
 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 

1 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ 

AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL’IPPICA 

DIREZIONE GENERALE DEGLI AFFARI GENERALI E DELLE RISORSE UMANE E PER I 

RAPPORTI CON LE REGIONI E GLI ENTI TERRITORIALI 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.D. 13917 in data 13 settembre 2019 con il quale è stata indetta la procedura selettiva interna 

per l’attribuzione della fascia retributiva immediatamente superiore per il personale nella terza area – 

profilo professionale “funzionario amministrativo” del ruolo Icqrf del Ministero delle politiche agricole 

alimentari, forestali e del turismo per l’attribuzione di complessive n. 37 posizioni  nelle varie fasce 

retributive del relativo profilo professionale, di cui n. 16 unità per la fascia retributiva F5; 

 

VISTO il D.D. 17699 in data 5 novembre 2019 con il quale, ai sensi dell’articolo 5 dell’avviso di 

selezione interna di cui al citato D.D. n. 13917/2019, è stata costituita la commissione esaminatrice ai 

fini della valutazione dei punteggi da attribuire in relazione ai criteri ivi previsti; 

 

VISTO il D.D. 20287 del 24 dicembre 2019, registrato dall’Ufficio centrale di Bilancio il 29 gennaio 

2020, n. 97, con il quale è stata approvata la graduatoria riguardante la procedura di sviluppo 

economico, all’interno dell’area terza, profilo professionale di funzionario amministrativo” 

nell’organico del ruolo Icqrf di questo Ministero, per l’accesso di n. 16 unità alla fascia retributiva F5, 

formata sulla base del possesso di quanto previsto dagli articoli 3 e 6 dell’avviso di selezione di cui al 

citato D.D. n. 13917/2019; 

 

VISTA l’istanza prot. 7635 del 22.6.2020, con la quale la Dr.ssa Raffaella CILEO, funzionario 

amministrativo del ruolo ICQRF, area III, fascia retributiva F4, classificatasi al 18° posto della citata 

graduatoria, contestando l’attribuzione del punteggio relativo alla sezione 2. “Titoli di studio, culturali e 

professionali” per alcuni dipendenti, ha chiesto la revisione della graduatoria stessa; 

 

VISTA l’istanza prot. 37 del 7.1.2020 con la quale il  sig. Nicola VERTALDI , funzionario 

amministrativo del ruolo ICQRF, area III, fascia retributiva F4, classificatosi al 15°posto della citata 

graduatoria, rileva un errore materiale nella compilazione della graduatoria relativa al suo 

posizionamento; 

 

VISTO il verbale n. 6290 del 15.07.2020, con il quale la Commissione esaminatrice, costituita con D.D. 

17699 in data 5 novembre 2019, a seguito delle istanze pervenute, ha provveduto al riesame ed alla 

rettifica del punteggio dei dipendenti Roberto Nicolucci e Massimiliano Rivieccio e all’esatto 

posizionamento in graduatoria del sig. Nicola Vertaldi; 

 

CONSIDERATO che, alla luce della predetta rettifica il punteggio finale risulta: 

 

- NICOLUCCI Roberto: 45,0833 

- RIVIECCIO Massimiliano: 46,6250 

 

RITENUTO di dover rettificare la graduatoria approvata con D.D. 20287 del 24 dicembre 2019; 

 

M
IP

A
A

F
 - A

G
R

E
T

 05 - P
rot. U

scita N
.9021902 del 24/07/2020



 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 

2 
 

 

 

 

D E C R E T A: 

 

Art.1 

                                                           

1. E’rettificata la graduatoria riguardante la procedura di sviluppo economico, all’interno dell’area terza, 

profilo professionale di “funzionario amministrativo” nell’organico del ruolo ICQRF di questo Ministero, per 

l’accesso di n. 16 unità alla fascia retributiva F5, formata sulla base del possesso di quanto previsto dagli 

articoli 3 e 6 dell’avviso di selezione di cui al D.D. 13917 del 13 settembre 2019: 

 

 

PA AREA FASCIA Totale

1 PICCIRILLI TIZIANA 0,0000 6,7500 8,8000 15,5500 19,0000 20,0000 54,5500

2 PALMARINI NICOLINA 0,0000 9,6250 8,8000 18,4250 15,0000 20,0000 53,4250

3 AGRICOLI CARLA 0,0000 8,5417 8,8000 17,3417 15,0000 20,0000 52,3417

4 PEDROLI SONIA 0,0000 6,8750 8,8000 15,6750 16,0000 20,0000 51,6750

5 FILOGRANA ANTONELLA 0,0000 6,7500 8,8000 15,5500 16,0000 20,0000 51,5500

6 BUTTARELLI MIRELLA 0,0000 15,5833 8,0000 20,0000 11,0000 20,0000 51,0000

7 LIVIA LAURA 0,0000 6,8750 8,8000 15,6750 15,0000 20,0000 50,6750

8 VERTALDI NICOLA 0,0000 10,6250 8,0000 18,6250 12,0000 20,0000 50,6250

9 CALIENNI MARIA STELLA 0,0000 6,4583 8,8000 15,2583 15,0000 20,0000 50,2583

10 DI CAIRANO TERESA 0,0000 15,5833 8,0000 20,0000 10,0000 20,0000 50,0000

11 TAGLIONI ANNA 0,0000 11,9167 8,0000 19,9167 10,0000 20,0000 49,9167

12 TIRENNA VINCENZO 0,0000 10,7917 8,0000 18,7917 11,0000 20,0000 49,7917

13 BRUSCELLA CARMELA 0,0000 10,6250 8,0000 18,6250 11,0000 20,0000 49,6250 01/01/2009 24/09/1987 09/04/1961

14 TIMMONERI FELICIA 0,0000 10,6250 8,0000 18,6250 11,0000 20,0000 49,6250 01/01/2009 24/09/1987 23/03/1962

15 CRESTA MARIA LUIGIA 0,0000 1,5833 8,8000 10,3833 19,0000 20,0000 49,3833

16 CILEO RAFFAELLA 0,0000 2,1250 8,8000 10,9250 16,0000 20,0000 46,9250

17 CARUGNO SILVIA 0,0000 2,1250 8,7333 10,8583 16,0000 20,0000 46,8583

18 RIVIECCIO MASSIMILIANO 0,0000 2,6250 8,0000 10,6250 16,0000 20,0000 46,6250

19 BRAVO ANNA MARIA 0,0000 2,0833 8,0000 10,0833 16,0000 20,0000 46,0833

20 DE SIMONE LARA 0,0000 2,0417 8,0000 10,0417 16,0000 20,0000 46,0417

21 AMMIRANTE STEFANIA 0,0000 2,0417 7,8667 9,9083 16,0000 20,0000 45,9083

22 PENSA ANNA RITA 0,3792 2,0833 8,0000 10,4625 15,0000 20,0000 45,4625

23 NICOLUCCI ROBERTO 0,0000 2,0833 8,0000 10,0833 15,0000 20,0000 45,0833

PU
N

TE
G

G
IO

 

C
O

M
PL

ES
SI

V
O

m
ag

gi
o

re
 a

n
zi

an
it

à 
d

i 

se
rv

iz
io

 n
el

la
 f

as
ci

a 

re
tr

ib
u

ti
va

 

im
m

ed
ia

ta
m

en
te

 

p
re

ce
d

en
te

 a
 q

u
el

la
 p

er
 

m
ag

gi
o

re
 a

n
zi

an
it

à 
d

i 

se
rv

iz
io

 n
ei

 r
u

o
li 

d
el

 

M
ip

aa
ft

, i
vi

 in
cl

u
si

 i 

p
er

io
d

i m
at

u
ra

ti
 p

re
ss

o
 g

li 

en
ti

 c
o

n
fl

u
it

i n
el

 M
ip

aa
ft

 

p
er

 e
ff

et
to

 d
i p

ro
ce

ss
i d

i 

M
A

G
G

IO
R

E 
ET

A
' 

A
N

A
G

R
A

FI
C

A

ANZIANITA' NELLA:

N.
COGNOME

 E NOME

ESPERIENZA PROFESSIONALE MATURATA

TI
TO

LI
 D

I S
TU

D
IO

 

C
U

LT
U

R
A

LI
 E

 

PR
O

FE
SS

IO
N

A
LI

V
A

LU
TA

ZI
O

N
E 

D
EL

 

PE
R

SO
N

A
LE

  

 
 

 

 

 

Art. 2 

 

1. Fermo restando quanto previsto dall’articolo 7 del D.D. 13917 del 13 settembre 2019, i sottoindicati 

dipendenti, appartenenti alla terza area, profilo professionale di “Funzionario amministrativo”, sono 

dichiarati vincitori della procedura selettiva interna relativa allo sviluppo economico per l’accesso alla 

fascia retributiva F5: 
 

 

M
IP

A
A

F
 - A

G
R

E
T

 05 - P
rot. U

scita N
.9021902 del 24/07/2020



 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

PA AREA FASCIA Totale

1 PICCIRILLI TIZIANA 0,0000 6,7500 8,8000 15,5500 19,0000 20,0000 54,5500

2 PALMARINI NICOLINA 0,0000 9,6250 8,8000 18,4250 15,0000 20,0000 53,4250

3 AGRICOLI CARLA 0,0000 8,5417 8,8000 17,3417 15,0000 20,0000 52,3417

4 PEDROLI SONIA 0,0000 6,8750 8,8000 15,6750 16,0000 20,0000 51,6750

5 FILOGRANA ANTONELLA 0,0000 6,7500 8,8000 15,5500 16,0000 20,0000 51,5500

6 BUTTARELLI MIRELLA 0,0000 15,5833 8,0000 20,0000 11,0000 20,0000 51,0000

7 LIVIA LAURA 0,0000 6,8750 8,8000 15,6750 15,0000 20,0000 50,6750

8 VERTALDI NICOLA 0,0000 10,6250 8,0000 18,6250 12,0000 20,0000 50,6250

9 CALIENNI MARIA STELLA 0,0000 6,4583 8,8000 15,2583 15,0000 20,0000 50,2583

10 DI CAIRANO TERESA 0,0000 15,5833 8,0000 20,0000 10,0000 20,0000 50,0000

11 TAGLIONI ANNA 0,0000 11,9167 8,0000 19,9167 10,0000 20,0000 49,9167

12 TIRENNA VINCENZO 0,0000 10,7917 8,0000 18,7917 11,0000 20,0000 49,7917

13 BRUSCELLA CARMELA 0,0000 10,6250 8,0000 18,6250 11,0000 20,0000 49,6250 01/01/2009 24/09/1987 09/04/1961

14 TIMMONERI FELICIA 0,0000 10,6250 8,0000 18,6250 11,0000 20,0000 49,6250 01/01/2009 24/09/1987 23/03/1962

15 CRESTA MARIA LUIGIA 0,0000 1,5833 8,8000 10,3833 19,0000 20,0000 49,3833

16 CILEO RAFFAELLA 0,0000 2,1250 8,8000 10,9250 16,0000 20,0000 46,9250

PU
N

TE
G

G
IO

 

C
O

M
PL

ES
SI

V
O

m
ag

gi
o

re
 a

n
zi

an
it

à 
d

i 

se
rv

iz
io

 n
el

la
 f

as
ci

a 

re
tr

ib
u

ti
va

 

im
m

ed
ia

ta
m

en
te

 

p
re

ce
d

en
te

 a
 q

u
el

la
 p

er
 

m
ag

gi
o

re
 a

n
zi

an
it

à 
d

i 

se
rv

iz
io

 n
ei

 r
u

o
li 

d
el

 

M
ip

aa
ft

, i
vi

 in
cl

u
si

 i 

p
er

io
d

i m
at

u
ra

ti
 p

re
ss

o
 g

li 

en
ti

 c
o

n
fl

u
it

i n
el

 M
ip

aa
ft

 

p
er

 e
ff

et
to

 d
i p

ro
ce

ss
i d

i 

M
A

G
G

IO
R

E 
ET

A
' 

A
N

A
G

R
A

FI
C

A

ANZIANITA' NELLA:

N.
COGNOME

 E NOME

ESPERIENZA PROFESSIONALE MATURATA

TI
TO

LI
 D

I S
TU

D
IO

 

C
U

LT
U

R
A

LI
 E

 

PR
O

FE
SS

IO
N

A
LI

V
A

LU
TA

ZI
O

N
E 

D
EL

 

PE
R

SO
N

A
LE

  

 
 

 

 

 

2. L’efficacia del conferimento delle fasce retributive, che non comporta alcuna modifica nell’inquadramento nel 

profilo professionale di appartenenza del personale, decorrerà dal 1 gennaio 2019. 

 

 

Art. 3 
 

1. Avverso il presente provvedimento è ammessa impugnativa nelle forme previste dall’art. 63 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni. 

 

 

Il presente decreto viene inviato all’Ufficio centrale di bilancio per la registrazione e pubblicato sul sito 

internet e intranet del Ministero.  

 

 
                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                                                         Salvatore Pruneddu  

                                                                                             F.to digitalmente ai sensi del CAD 

M
IP

A
A

F
 - A

G
R

E
T

 05 - P
rot. U

scita N
.9021902 del 24/07/2020


